
         

VYSVETLENIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV: 

SADA Č. 24 ZO DŇA 4. 3. 2024 

VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ: Nemocnica s poliklinikou Spišská Nová Ves, a.s. 
Sídlo:  Ul. Jánskeho 1, 052 01 Spišská Nová Ves 
IČO:  36 597 350 

 

KONTAKTNÁ OSOBA: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária 
Sídlo: Žižkova 7803/9, 811 02 Bratislava 
IČO: 36 856 584 

 

ZÁKAZKA: 

„Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti nemocnice s poliklinikou v Spišskej Novej Vsi - stavba“, 

ktorá bola uverejnená dňa 13. 11. 2023 v Úradnom vestníku EÚ pod číslom vydania S 218/2023, číslo oznámenia 
00688252-2023 („zákazka“) 

 

Verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení neskorších zákonov, v znení neskorších predpisov („ZVO“), poskytuje nasledujúce vysvetlenie.  

 

Vysvetlenie č. 1: 

Otázka: 

Žiadame verejného obstarávateľa o vyjadrenie, či pristúpi k zmene predpokladanej hodnoty zákazky vzhľadom 

na vykonané zmeny a rozsah prác. 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Obstarávateľ uvádza, že nebude meniť predpokladanú hodnotu zákazky a to aj s prihliadnutím na znenie § 6 ods. 

1 ZVO, ktorý vyslovene uvádza, že „predpokladaná hodnota zákazky je platná v čase odoslania oznámenia 

o vyhlásení verejného obstarávania (...).“  

Obstarávateľ v tejto súvislosti zároveň dodáva, že s prihliadnutím na znenie vyhlášky č. 83/2008 Z.z., ktorou sa 

vykonáva zákon č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach obsahuje cena verejnej práce podľa stavebného zámeru 

okrem iného aj rozpočtovú rezervu určenú v rozmedzí 8 až 12 %. Protokolom o vykonaní štátnej expertízy bola 

rozpočtová rezerva pre túto zákazku stanovená vo výške 10 %. Predpokladaná hodnota zákazky, vrátane hodnoty 

doteraz vykonaných zmien a rozsahu prác, zodpovedá výške predpokladanej hodnoty určenej štátnou expertízou 

(t.j. ceny verejnej práce), vrátane zohľadnenia rozpočtovej rezervy. 

 

Vysvetlenie č. 2: 

Obstarávateľ z vlastného podnetu uvádza, že keďže v rámci upravenej Zmluvy o dielo (príloha č. 3 súťažných 

podkladov), ktorá bola poskytnutá vysvetlením č. 21 dňa 20. 2. 2024, boli do Zmluvy o dielo vyslovene zapracované 

niektoré požiadavky súvisiace s BREEAM a „Požiadavky BREEAM“ boli doplnené ako príloha č. 11 Zmluvy o dielo, 

poskytuje obstarávateľ uchádzačom slovenské znenie dokumentu „BREEAM International New Construction“ 

(od str. 452). Obstarávateľ pre vylúčenie pochybností uvádza, že toto slovenské znenie je prekladom dokumentu 

„BREEAM International New Construction“, ktorý bol uchádzačom poskytnutý v anglickom jazyku v rámci 

vysvetlenia súťažných podkladov č. 19 zo dňa 13. 2. 2024. Tento dokument doplňuje opis predmetu zákazky 

(príloha č. 1 súťažných podkladov, bod A). 

Obstarávateľ zároveň pre vylúčenie pochybností a pre úplnosť jeho odpovedí uvádza, že tento dokument sa 

vzťahuje / doplňuje nižšie uvedené otázky uchádzačov, resp. odpovede poskytnuté obstarávateľov v rámci 

vysvetlenia súťažných podkladov: 

1) V predloženej Zmluve o dielo, bod 10.31, sa spomína BREEAM certifikácia: 
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Zhotoviteľ je povinný pri výbere materiálov/tovarov/prístrojov/zariadení dodržať Projektovou dokumentáciou 

stanovené minimálne požiadavky, ktoré sú potrebné pre získanie certifikácie BREEAM, predpokladané 

Výzvou na financovanie veľkých investičných projektov na podporu výstavby a rekonštrukcie nemocníc za 

účelom zlepšenia kvality a efektívnosti ústavnej zdravotnej starostlivosti č. 11I02-21-V09, najmä ktoré majú 

vplyv na výšku celkovej spotreby primárnej energie v zmysle projektového energetického hodnotenia. 

Objednávateľ je oprávnený odmietnuť akýkoľvek materiál/tovar/prístroj/technologické zariadenie, ktorého 

použitím by sa znehodnotila pozícia Objednávateľa pre dosiahnutia deklarovaného skóre (počet kreditov) pre 

proces získania BREEAM hodnotenia. Upresní VO, aké požiadavky sú, okrem dodržania výberu materiálov 

podľa PD, vyžadované od budúceho zhotoviteľa pre získanie BREEAM hodnotenia? 

Obstarávateľ odpovedal: V zmysle relevantných častí dokumentu vymedzujúceho požiadavkami BREEAM 

na výstavbu. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

2) Na akej úrovni a v akom rozsahu bude realizovaná kontrola dodržiavania požiadaviek BREEAM zo strany 

objednávateľa? 

Obstarávateľ odpovedal: V rozsahu zodpovedajúcom kritériám certifikačného systému BREEAM, najmä však 

požiadavky uvedené v dokumente vymedzujúcom požiadavky BREEAM na výstavbu. Pravidelné kontroly 

budú prebiehať na základe vzájomne dohodnutého harmonogramu, podľa výstupov jednotlivých kontrolných 

dní so zameraním na BREEAM ako aj podľa kvality a súladu plnenia požiadaviek súvisiacich s certifikačným 

systémom BREEAM. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

3) V akom časovom horizonte a na akej úrovni bude prebiehať monitoring o priebežnom plnení indikátorov 

udržateľnosti v zmysle Kľúčových ukazovateľov výkonnosti. 

Obstarávateľ odpovedal: Na mesačnej báze počas celej doby výstavby v zmysle dokumentu vymedzujúceho 

požiadavky BREEAM na výstavbu. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

 

Vysvetlenie č. 3: 

Obstarávateľ pre úplnosť z vlastného podnetu uvádza, že v upravenej technickej dokumentácii (projektová 

dokumentácia, výkaz výmer), ktorá bola v jednotlivých verziách úprav (REV-01 až REV-03) uchádzačom 

poskytnutá v rámci vysvetlení súťažných podkladov sada č. 8, sada č. 14 a sada č. 21, došlo taktiež k doplneniam 

/ opravám niektorých údajov, ktoré boli predmetom nižšie uvedených otázok uchádzačov, na ktoré obstarávateľ 

v rámci predchádzajúcich sad vysvetlení súťažných podkladov odpovedal v zmysle, že tieto údaje budú upravené 

vo VV / PD. Pre úplnosť obstarávateľ uvádza, že otázky, ktoré boli zapracované v rámci revízie technickej 

dokumentácie s označením „REV-01“, špecifikoval vo vysvetlení súťažných podkladov sada č. 8. V rámci revízie 

technickej dokumentácie s označením č. „REV-02“ až „REV-03“ teda došlo k úpravám v reakcii na nasledujúce 

otázky: 

1) Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie do dokumentácie rozmery rozvádzačov, ktoré v 

schémach nie sú. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 3.) 

2) Fotovoltaika -  Je nutné dodržať 2x striedače 110 kW celkový výkon panelov je 212kWp na slovenské pomery 

postačujú aj striedače s nominálnym výkonom 100kW (s povoleným max. výkonom +10% čo je tiež 110kW)? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 3. Doplnenie: Parametre striedačov boli v technickej 

dokumentácii po uverejnení vysvetlenia č. 3 ešte ďalej upravované. Platná je posledná verzia technických 

podkladov.) 

3) Fotovoltaika - Súčasťou PD nie sú úpravy bleskozvodu – z časti ELI nevhodne umiestnené niektorých tyčí 

zachytávacej sústavy bleskozvodu a ich tienenie panelov vzhľadom na absenciu optimizérov toto môže mať 

značný vplyv na výrobu cca 30kWp panelov, poprosíme preveriť. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 3. Doplnenie: Optimizéry boli doplnené do 

dokumentácie.) 
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4) Žiadame o doplnenie informácií k časti elektro. Pri schémach rozvádzačov sme zistili, že nikde v dokumentácii 

nie sú zadané rozmery rozvádzačov a krytie. Žiadame o ich doplnenie. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 6.) 

5) Žiadame o doplnenie výkazu interiérových žalúzii (rozmery, množstvo) položka I.133 – 113 ks. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 7.) 

6) Žiadame o doplnenie bližšej špecifikácie alebo detail: 

- OPR3, OPR4, OPR5 – ochranné kryty rohov, odolné a ľahko čistiteľné, 51 mm, široký s robustnou hliníkovou 

kostrou a voľne plávajúcim krytom. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 8. Doplnenie: V knihe detailov doplnené ako detail č. 

57.) 

7) E 8. Vzduchotechnika 

V uvedených položkách má byť správne množstvo 6 400 kg.  

pol. 1024 - 767995108.S - Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 

500 kg – 5400 kg, 

pol. 1025 - 429530034650.S - Montážny a spojovací materiál pre vyhotovenie kotvení – 5 400 kg. 

Žiadame o opravu množstva v predmetných položkách. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 9. Doplnenie: Opravená výmera na základe revízie RPD 

je 9.020 kg.) 

8) E.8 Vzduchotechnika 

Vo výkaze výmer chýbajú nasledovné položky, ktoré sú súčasťou Zoznamu strojov a zariadení. 

Zariadenie č. L2.1 

B2.2 - Odsávacia jednotka s plenum boxom zadné pripojenie ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks, 

B2.3 - Odsávacia jednotka s atypickým plenum boxom 450x300hĺbkou150 a prípojom potrubia 450x150 s 

dopojením odsávacieho difúzora ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks. 

Zariadenie č. L3.1 

B3.2 - Odsávacia jednotka s plenum boxom zadné pripojenie ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks, 

B3.3 - Odsávacia jednotka s atypickým plenum boxom 450x300hĺbkou150 a prípojom potrubia 450x150 s 

dopojením odsávacieho difúzora ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks. 

Zariadenie č. L4.1 

B4.2 - Odsávacia jednotka s plenum boxom zadné pripojenie ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks, 

B4.3 - Odsávacia jednotka s atypickým plenum boxom 450x300hĺbkou150 a prípojom potrubia 450x150 s 

dopojením odsávacieho difúzora ELO 500x300+PTE 2-315 – 4 ks. 

Ak sú tieto zariadenia predmetom ponuky, prosím o ich doplnenie do výkazu výmer. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 9. Doplnenie: Došlo k úprave (výmazu) zo zoznamu 

dokumentácie.) 

9) Objekt: SO 03 Rekonštrukcia L.O – výkaz ext. zasklených stien V pdf je hliníková stena, ale v Exceli je to 

plastová. Čo platí? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

10) Žiadame o opravu množstva pol.č. 85 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - dostavba NsP, časť 

vykurovanie , nakoľko pribudla naviac akumulačná nádoba. 



4 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

11) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 105 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Bude sa montovať 6ks čerpadiel, ale dodáva sa iba 5ks. Jedno čerpadlo si 

dodá investor a je potrebné ho iba namontovať? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

12) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 111 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Bude sa montovať 4ks čerpadiel, ale dodáva sa iba 3ks. Jedno čerpadlo si 

dodá investor a je potrebné ho iba namontovať? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

13) Žiadame o doplnenie položky do výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - dostavba NsP, časť 

vykurovanie. Vo výkaze chýba položka pre tlakovú skúšku nerezového potrubia – 50m. 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: U položky č. 441 bola výmera opravená 

na 50 m.) 

14) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 165 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Armatúr je vykázaných 50 ks, montáž 49 ks. 
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(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: U položky č. 441 bola výmera opravená 

na 65 sub. V položke č. 169 bolo ešte doplnených 15 ks kompenzátorov.) 

15) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 177 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Armatúr je vykázaných 86 ks, montáž 89 ks. Bude si zvyšné armatúry 

dodávať investor a je potrebné ich namontovať, alebo ide o chybný súčet? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Opravená výmera je 74 sub. V položke 

č. 181 bol redukovaný počet kompenzátorov na 10 ks.) 

16) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 194 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Armatúr je vykázaných 9 ks, montáž 10 ks. Bude si zvyšné armatúry dodávať 

investor a je potrebné ich namontovať, alebo ide o chybný súčet? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

17) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 199 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Armatúr je vykázaných 5 ks, montáž 11 ks. Bude si zvyšné armatúry dodávať 

investor a je potrebné ich namontovať, alebo ide o chybný súčet? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 
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18) Žiadame o preverenie, prípadne opravu množstva pol.č. 201 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - 

dostavba NsP, časť vykurovanie. Armatúr je vykázaných 7 ks, montáž 8 ks. Bude si zvyšné armatúry dodávať 

investor a je potrebné ich namontovať, alebo ide o chybný súčet? 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

19) Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie (detail) k doplneným položkám 767995104.SR - Osadenie 

koľajnice – kg - 351,360 a 767-0001 - Koľajnica - viď. PD – kg - 386,496 do výkazu výmer v objekte SO 05 

Energoblok. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Zapracované v dokumente SO-

05_RP_STA_01_ENERGOBLOK-VYKRES TVARU_REV-02.) 

20) Žiadame o doplnenie projektovej dokumentácie (detail) k doplneným položkám 431121001.SR - Montáž 

prefabrikovaného parapetného dielca do 3,0 t – ks - 2,000, 593230000100.SR - Prefabrikovaný parapetný 

dielec, rozmer 2200x500x250 mm – ks - 1,000, 593230000100.SR1 - Prefabrikovaný parapetný dielec, rozmer 

2200x250x250 mm – ks - 1,000 do výkazu výmer v objekte SO 05 Energoblok. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Zapracované v dokumente SO-

05_RP_STA_01_ENERGOBLOK-VYKRES TVARU_REV-02.) 

21) Žiadame o úpravu výkazu výmer, v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt – dostavba NsP – položka 370 - 

549150000600.S Kľučka dverová a rozeta 2x, viď. PD – ks - 76,000 je nesprávne uvedené množstvo. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Jednotlivými revíziami bolo opravené na 

37 ks.) 

22) Vo výkaze výmer SO 02 – Hlavný stavebný objekt – dostavba NsP – v položke 611610001500.SR-207 

INTERIÉROVÉ DVOJKRÍDLOVÉ PROTIPOŽIARNÉ DVERE V OCEĽOVEJ ZÁRUBNI V SDK PRIEČKE 

hr.150mm S OBOJSTRÁNNOU ČITAČKOU; 1900 x 2250mm, viď. PD, P ¬– ks - 1,000, v grafickej prílohe ani 

v tabuľkovom výpise sa, ale nespomína nič o požiarnej odolnosti. Majú byť tieto dvere protipožiarne? Ak, áno 

žiadame o doplnenie parametrov požiarnej odolnosti. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

23)  Žiadame o úpravu výkazu výmer, týchto položiek v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt : 

- 391-K-767-004-INTERIÉROVÉ PRESKLENÉ POSUVNÉ DVERE V SDK PRIEČKE hr.150mm S 

OBOJSTRÁNNYM TLAČIDLOM; 1400x2150mm, viď. PD, T – ks - 26,000 v grafickej prílohe 26 ks, v tabuľke 

výpis dverí 25 ks 

- 395-K-767-008-INTERIÉROVÉ PRESKLENÉ POSUVNÉ DVERE V SDK PRIEČKE hr.150mm S 

OBOJSTRÁNNYM TLAČIDLOM; 1000 x 2150mm, viď. PD, W – ks - 10,000 v grafickej prílohe 10 ks, v 

tabuľke výpis dverí 9 ks 

- 403-K-767-017-INTERIÉROVÉ DVERE V HLINÍKOVEJ SKRYTEJ ZÁRUBNI SDK PRIEČKE hr.150mm; 

1010 x 2150mm, viď. PD, AL – ks - 12,000 v grafickej a tabuľkovej prílohe rozmer dverí 1010 x 2160 mm 

- 409-K-767-023-INTERIÉROVÉ DVERE V HLINÍKOVEJ SKRYTEJ ZÁRUBNI SDK PRIEČKE hr.150mm; 

1110 x 2160mm, viď. PD, G3 – ks - 1,000 v grafickej prílohe v názve a tabuľkovej prílohe rozmer dverí 1128 

x 2171, v grafickej prílohe kóty 1130 x 2170 mm 

- 609 -M-DP.001-INTERIÉROVÉ PROTIPOŽIARNÉ DVERE V OCEĽEVEJ ZÁRUBNI V SDK PRIEČKE 

hr.150mm S JEDNOSTRÁNNOU ČITAČKOU; 1000 x 2250mm, viď. PD, DP.001, 002, 003, 007, F - ks - 

4,000 v grafickej a tabuľkovej prílohe rozmer dverí 1000 x 2150 mm 

- 613-M-DDP.008-INTERIÉROVÉ PROTIPOŽIARNÉ DVERE V OCEĽEVEJ ZÁRUBNI V SDK PRIEČKE 

hr.150mm; 900 x 2150mm, viď. PD, DDP.008, J – ks - 1,000 v grafickej prílohe v názve a tabuľkovej prílohe 

rozmer dverí 933 x 2169, v grafickej prílohe kóty 935 x 2170 mm, chýba aj označenie protipožiarne 
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(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

24) Žiadame o úpravu výkazu výmer, týchto položiek v objekte SO 03 – Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP: 

- 162-M-611610001500.SR-006-INTERIÉROVÉ DVERE; 900 x 2150mm, viď. PD, sE – ks -4,000 v grafickej 

prílohe majú v popise protipožiarne, ale nie je uvedená požiarna odolnosť 

- 163-M-611610001500.SR-007-INTERIÉROVÉ DVERE V OCEĽOVEJ ZÁRUBNI V SDK PRIEČKE 

hr.150mm; 900 x 2020mm, viď. PD, sN – ks - 2,000 v grafickej prílohe sa nenachádzajú dvere s označením 

sN 

- 291-M-611610001500.SR-009-INTERIÉROVÉ PROTIPOŽIARNE DVERE V OCEĽOVEJ ZÁRUBNI V 

POVODNEJ PRIEČKE hr.375mm; EI/D1-C, 900 x 2020mm, viď. PD, sR – ks - 1,000 v grafickej prílohe v 

názve nie je uvedené, že sú protipožiarne 

- 294-M-611610001500.SR-229-INTERIÉROVÉ POŽIARNE DVOJKRÍDLOVÉ DVERE V OCEĽOVEJ 

ZÁRUBNI, 1600 x 2200mm, viď. PD, sU – ks - 1,000 v grafickej a tabuľkovej prílohe rozmer dverí 1600 x 2020 

mm 

- 170-K-767-001-D+M INTERIÉROVÉ PRESKLENÉ POSUVNÉ DVERE V SDK PRIEČKE hr.150mm S 

OBOJSTRÁNNYM TLAČIDLOM; 1400 x 2150mm, viď. PD, sG - ks - 1,000 nenachádzajú sa v tabuľkovej 

prílohe 

- 171 -K-767-002-D+M INTERIÉROVÉ PLNÉ POSUVNÉ DVERE V SDK PRIEČKE hr.150mm; 1000 x 

2150mm, viď. PD, sH – ks - 1,000 v grafickej prílohe je uvedené množstvo 20 ks, v tabuľkovej prílohe sú 2 ks 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Z položky č. 171 bol 1 ks odčlenený do 

samostatnej položky č. 299.) 

25) V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien: 

Okno O1 

Rozmer okna je v popise 1500 x 1800 mm. V pohľadoch je zakótované okno 2000 x 1600 mm. Vysvetlí VO, 

ktorý rozmer je platný? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

26) V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien: 

Okno O1 

V pohľadoch je zakreslený prvok „B“, ktorý je popísaný na prvej strane výpisu okien, ako „izolačné trojsklo so 

smaltovaným kaleným sklom Uw=0,85, farba Black Grey RAL 7021“. Je uvedený popis správny? 

Domnievame sa, že sa jedná o kastlík pre žalúzie. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave špecifikácie prvku „B“.) 

27) V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien: 

Okno O3 

Rozmer okna je v popise 2600 x 1800 mm. V pohľadoch je zakótované okno (rám okna) 2600 x 1600 mm. 

200mm nad oknom je prvok „B“, ktorý už nie je súčasťou okna. Vysvetlí VO, ktorý rozmer okna je platný? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave špecifikácie prvku „B“.) 

28) V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien: 

Okno O4 

Rozmer okna je v popise 2000 x 1800 mm. V pohľadoch je zakótované okno (rám okna) 2000 x 1600 mm. 

200mm nad oknom je prvok „B“. Vysvetlí VO, ktorý rozmer okna je platný? Platí aj pre okná O5,O6, O7. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave špecifikácie prvku „B“.) 

29) SO 02 Hlavný stavebný objekt - dostavba NsP 

E.3 Zdravotechnika 

1. Vo výkaze výmer v pol. 
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195 - 725pc061 - Sprchova stena podľa zamerania, sklo 8mm - otváravá časť cca 800mm a pevná zástena – 

59 ks 

196 - 725pc062 - Sprchova stena podľa zamerania, sklo 8mm - otváravá časť cca 800mm a pevná zástena – 

59 ks 

je uvedené nesprávne množstvo. V projekte sa nachádzajú sprchovacie kúty s dverami a sprchové zásteny. 

Žiadame o doplnenie špecifikácie kútov podľa SO 02. ASR-M-03.2 DESIGN MANUAL SANITY s uvedením 

správneho množstva pre položky 195 a 196. Prosíme o doplnenie dodávky a montáže chýbajúcich sprchových 

zásten do výkazu výmer. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Konečný celkový počet zástien je 59 ks.) 

30) V aktualizovanom výkaze výmer bola doplnená pol. 209 - 725pc023. - Kojenecká vanička nerezová v spodnej 

skrinke so spodným odtokom o rozmere 750x500 – 34 ks. V projektovej dokumentácii je 40 ks prebaľovacích 

pultov s vaničkami. Prečo je počet vaničiek vo VV 34 ks ? Žiadame o opravu množstva dodávky vaničiek a 

položiek súvisiacich s vaničkami ( montáž vaničiek, dodávka a montáž batérii, zápachové uzávierky). 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave počtu vaničiek.) 

31) Prosíme o doplnenie uloženia sypaniny na skládku - celkom 124,350 m3. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Doplnené položky č. 210 až 212.) 

32) V pol. 12 – 583372130 - Štrkopiesok / A3 / frakcia 0-32 tr. Z – 72,123 t sa uvažuje s objemovou hmotnosťou 

štrkopiesku 1,450 t/m3. Objemová hmotnosť štrkopiesku sa štandardne uvádza 1,67 t/m3. Žiadame o opravu 

množstva uvedenej položky. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

33) E.1-M Zabudovaný mobiliár 

5. Vo výkaze výmer sa nachádzajú pol. 146 - 767661561.SR - Montáž žalúzií – 113 ks, 

147 - I.133 - INTERIEROVÉ ŽALÚZIE, viď. PD, I.133 – 113 ks. 

Verejný obstarávateľ doplnil do stavebnej časti pol. 785 - 767661500.S - Montáž interiérovej žalúzie hliníkovej, 

viď. PD – 183,830 m2, 786 - 611530061400.SR - Žalúzie interiérové hliníkové, lamela šírky 25 mm, so 

zväčšenou hrúbkou 2,1mm, farba biela, ovládanie - : tyčka (pretáčanie lamiel), povrázok (vytiahnutie alebo 

stiahnutie) – 183,830 m2. Domnievame sa, že sa jedná o duplicitu položiek v časti mobiliár. V prípade 

potvrdenia duplicity, prosíme o aktualizáciu VV. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k vymazaniu položiek č. 785 a 786, 

vypusteniu položky I113 interiérové žalúzie – 113 ks vypustených z výkazu výmer časť SO 02, E1-M, položky 

č. 146 a 147. Predmetné žalúzie sú obstarávané ako súčasť prvkov, v ktorých sú zabudované.) 

34) SO 03 Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP 

E.3 Zdravotechnika 

6. Prosíme o doplnenie uloženia sypaniny na skládku - celkom 5,040 m3. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Doplnené položky č. 125 až 127.) 

SO 05 Energoblok 

E.6-E.7 Vykurovanie a chladenie 

35) V rámci aktualizácie výkazu výmer bola zrušená pol. 77 - 000700011.S8 - Kontajnery na odvoz vrtného 

materiálu + následná likvidácia (množstvo odpadov cca 6-8 m3/vrt) * príp. odvŕtanú horninu je možné využiť 

na terénne úpravy – 98 ks. Rozumieme správne, že uloženie a likvidáciu vrtného materiál zaistí objednávateľ? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Doplnené položky č. 83 až 85.) 

36) SO 09 Areálový vodovod 

SO 10 Areálová kanalizácia 

SO 11 Areálový plynovod 
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SO 09 - v pol.13 – 583311370 - Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-2 tr. N I – 172,381 t je uvažované s 

objemovou hmotnosťou kameniva 1,65 t/m3. 

SO 10 - v pol.15 – 583311370 - Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-2 tr. N I – 429,361 t, objemová hmotnosť 

je 1,45 t/m3. 

SO 11 - v pol.7 – 583311370 - Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-2 tr. N I –14,501 t, objemová hmotnosť je 

1,138t/m3. 

Žiadame o zjednotenie uvažovanej objemovej hmotnosti kameniva a opravu množstiev v uvedených 

položkách. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

37) SO 09 Areálový vodovod 

SO 10 Areálová kanalizácia 

SO 11 Areálový plynovod 

SO 09 v pol. 16 – 583371970 - Štrkopiesok 0-32 N1- 72,365 t , je objemová hmotnosť 1,450 t/m3. 

SO 10 - pol. 48 – 583371970 - Štrkopiesok 0-32 N1- 198,601 t, je objemová hmotnosť 1,450 t/m3 

SO 11 - pol. 17 – 583371970 - Štrkopiesok 0-32 N1- 3,656 t, je objemová hmotnosť 1,579 t/m3. 

Objemová hmotnosť štrkopiesku sa štandardne uvádza 1,67 t/m3. Žiadame o opravu množstva v pol. 16, 

48,17. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

38) SO 09 Areálový vodovod 

Vo VV sú pol.  

8 – 151101103 - Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky š. rýhy, príložné, 

hĺbky do 8m – 409,272 m2,  

9 – 151201112 - Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia s ulož.mater.do 3m od 

okraju výkopu, záťažné, hĺb.do 4m – 409,272 m2. 

Položka č. 9 je nesprávna vzhľadom na hĺbku 4 m. Žiadame o aktualizáciu a doplnenie pol. 151 10 1113.S 

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m – 409,272 m2. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

39) SO 10 Areálová kanalizácia 

Prosíme o doplnenie uloženia sypaniny na skládku - celkom 579,586 m3 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

40) SO 10 Areálová kanalizácia 

Vo VV sa nachádzajú položky 

12 – 151101301 - Zriadenie rozopretia zapažených stien výkopu príložné hĺbky do 4 m – 1 760,300 m3, 

13 – 151201112 - Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia s ulož.mater.do 3m od 

okraju výkopu, záťažné, hĺb.do 4m – 1 760,30 m2. 

Položka č. 13 je nesprávne definovaná a má nesprávnu mernú jednotku. Žiadame o zrušenie pol. 13 a 

doplnenie pol. 151101311.S - Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m – 1 760,00 m3. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave kódov položiek.) 

41) SO 11 Areálový plynovod 

Vo výkaze výmer chýba uloženie sypaniny na skládku – celkom 12,741 m3 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave položiek č. 79 až 81.) 

42) SO 11 Areálový plynovod 
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14. Vo VV sú pol. 

12 – 151101103 - Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky š. rýhy, príložné, 

hĺbky do 8m – 22,113 m2, 

13 – 151201112 - Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia s ulož.mater.do 3m od 

okraju výkopu, záťažné, hĺb.do 4m – 22,113 m2. 

Položka č. 13 je nesprávna vzhľadom na hĺbku 4 m. Žiadame o aktualizáciu a doplnenie pol. 151 10 1113.S 

Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 8 m – 22,113 m2. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

43) SO 03 Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP – E.1.1. Búracie práce: 

položka č.41 Odstránenie vyvýšených častí bazénového telesa ... 1 kpl – prosíme vyšpecifikovať presný 

rozsah a množstvo prác. Z poskytnutých podkladov sa položka nedá oceniť.  

položka č.44 Demontáž jestvujúcich rozvodov ZTI.... 1kpl - prosíme vyšpecifikovať presný rozsah a množstvo 

prác. Z poskytnutých podkladov sa položka nedá oceniť. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

44) Žiadame o úpravu výkazu výmer, týchto položiek v objekte SO 05 – Energoblok: 

- 92-M-553410013528.SR-DE4-Dvere exteriérové oceľové, šxv 1100x2400 mm, viď. PD, DE4 – ks - 1,000 v 

grafickej a tabuľkovej prílohe je uvedený rozmer dverí 2000 x 2400 mm. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13.) 

45) V objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt, v položke 184- M-283230006600.S-Fólia profilovaná drenážna a 

vodoakumulačná z recyklovaného HDPE pre zelené strechy, výška nopov 20 mm, S4, A4 - m2 - 514,080, 

uvedené množstvo fólie je bez stratného. Žiadame o doplnenie stratného do množstva. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave položiek č. 184 a 182.) 

46) Žiadame o kontrolu množstva v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt, položka 109-K-631680013.S-Násyp 

- vegetačná vrstva zo substrátu s utlačením a urovnaním povrchu pre zelené strechy do 5°, S3 - m3 - 2,099, 

je uvedené množstvo 34,98*0,06 = 2,099 m3 správne? Prepočtom sme sa dopracovali k výmere 

44,88*0,06=2,69 m3. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k oprave rozmeru figúry.) 

47) Žiadame o kontrolu množstva v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt, položka 170 – K -712311101.S - 

Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným, S1, S2, S3, S4, A1-

A4 - m2 - 3 852,990, je uvedené množstvo v medzisúčte S1 – 549,53 m2 a S3 – 34,98 m2 správne? Prepočtom 

sme sa dopracovali k výmere v medzisúčte S1 - 583,23 m2 a S3 - 52,8 m2. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Došlo k úprave na skutočné množstvo.) 

48) Je v skladbe strechy S2 v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt, postačujúca PVC fólia hr. 1,8 mm, keďže 

sa na streche nachádza dosť technológie a aj fotovoltika, ktorá je uložená na kamenive, nie je tam potrebné 

použitie elektricky vodivej textílie pre realizáciu iskrovej skúšky? Nebolo by vhodnejšie použiť TPO fóliu hr. 

2,0 mm alebo zmeniť spôsob uloženia fotovoltiky na streche? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnené: Bola upravená skladba striech S1,S2 a 

S3; bola upravená aj hrúbka izolačnej fólie na hrúbku 2 mm.) 

49) Žiadame o doplnenie špecifikácií k rozvádzačom pre objekt SO 02 pol.č.1,3,5,11,13 SO 02 - Hlavný stavebný 

objekt - dostavba NsP, E.4 - Elektroinštalácia – silnoprúd – chýbajú rozmery a krytie rozvádzačov. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15.) 

50) SO 02 Hlavný stavebný objekt - dostavba NsP 

Vo výkaze výmer E.1 Stavebná časť sa nachádzajú položky: 

351 K 766414133.SR Montáž oblož. stien, viď. PD, C3, C3*, C7 m2 1 292,912 

352 M 766-01 Drevený obklad stien, viď. PD, C3 m2 663,062 
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353 M 766-02 Drevený obklad stien, viď. PD, C3* m2 76,507 

354 M 766-03 Drevený obklad stien, viď. PD, C7 m2 682,634 

V časti E.1-M - Zabudovaný mobiliár sú položky: 

120 K 766414133.S Montáž oblož. stien, viď. PD m2 672,336 

121 M I.95 Dodávka + montáž - DREVENÝ OBKLAD STENY, viď. PD, I.95 m2 672,336 

Sú výmery v uvedených položkách správne? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 120 

a 121.) 

51) Vo výkazoch výmer sú tapety v časti E.1 Stavebná časť a E.1-M - Zabudovaný mobiliár v nižšie uvedených 

položkách. 

Sú množstvá v predmetných položkách správne? 

E.1 Stavebná časť 

767 K 785000210.S Lepenie tapiet vinylových na stenu výšky do 3,80 m, C4 m2 529,850 

768 M 624620000100.SR Vinylová tapeta, resp. umývateľná fólia so zadnou stranou z vliesu, s grafickou 

potlačou, na stenu, viď. PD, C4 m2 582,835 

E.1-M - Zabudovaný mobiliár 

122 K 785000510.S Lepenie tapiet sklo-textilných pre efektívne nátery na stenu do 3,80 m m2 615,500  

123 M I.96 TAPETA, viď. PD, I.96 m2 615,500 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 122 

a 123.) 

52) SO 03 Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP 

Sú množstvá v pol. 153,154, 37 38 správne? 

E.1 Stavebná časť 

153 K 766414133.SR Montáž oblož. stien, viď. PD, C3 m2 229,830 

154 M 766-01 Drevený obklad stien, viď. PD, C3 m2 252,813 

E.1-M - Zabudovaný mobiliár 

37 K 766414133.S Montáž oblož. stien, viď. PD m2 301,392 

38 M I.95 Dodávka + montáž - DREVENÝ OBKLAD STENY, viď. PD, I.95 m2 301,392 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 37 a 38.) 

53) Sú množstvá v položkách 272, 273, 39,40 správne? 

E.1 Stavebná časť 

272 K 785000210.S Lepenie tapiet vinylových na stenu výšky do 3,80 m, C4 m2 68,700 

273 M 624620000100.SR Vinylová tapeta, resp. umývateľná fólia so zadnou stranou z vliesu, s grafickou 

potlačou, na stenu, viď. PD, C4 m2 75,570 

E.1-M - Zabudovaný mobiliár 

39 K 785000510.S Lepenie tapiet sklo-textilných pre efektívne nátery na stenu do 3,80 m m2 79,000 

40 M I.96 TAPETA, viď. PD, I.96 m2 79,000 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 39 a 40.) 

54) V predloženej PD, SO 02 Hlavný objekt, Výkaz hliníkových okien: 

Okná s prvkom „B“ - izolačné trojsklo so smaltovaným kaleným sklom Uw=0,85 farba Black Grey RAL 7021. 
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Nie je nám jasné riešenie tohto prvku „B“. Keďže sa jedná o izolačné 3-sklo, malo by byť osadené vo vlastnom 

ráme. Žiadame o zaslanie detailu, ako má byť riešené osadenie prvku „B“ na horný rám okna a na napájajúce 

sa stavebné konštrukcie (ostenie a okenný preklad). 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 17. Doplnenie: Došlo k úprave špecifikácie prvku „B“.) 

55) Objekt E.3 – Zdravotechnika -pol.725pc061-725pc070 zástena pre sprchovací kút. 

Podklady k sprchovým stenám sú nedostatočné. Prosíme o upresnenie typov Z1 až Z10. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 17.) 

56) Žiadame o úpravu výkazu výmer, v objekte SO 02 – Hlavný stavebný objekt – dostavba NsP – položka 370 - 

549150000600.S Kľučka dverová a rozeta 2x, viď. PD – ks - 74,000 je nesprávne uvedené množstvo, nakoľko 

dverí je 37 ks. V popise položky je uvedené kľučka a rozeta 2x dverí je 37 ks, z daného jasné vyplýva, že 

jednotková cena musí byť uvedená pre kľučku a rozetu 2x, keď je pri položke množstvo 74 ks a v popise je 

ešte 2x kľučka a rozeta je to dvojnásobné množstvo. V celom výkaze výmer je to takto uvažované, iba pri tejto 

jednej položke je dvojnásobné množstvo. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 18.) 

57) Vo vysvetlení sada č. 13 zo dňa 19.01.2024 – vysvetlenie č. 1- bolo uvedené, že v objekte SO 03 – 

Rekonštrukcia L.O. V projektovej dokumentácii bola prevedená úprava, ale vo výkaze výmer je stále uvedené 

– napr. HLINÍKOVÁ ZASKLENÁ STENA, cca 1600 x 2600 mm, viď. PD, ZSe.01 (ZSe.02, ZSe.03, ZSe.04). 

Žiadame o úpravu na plastovú zasklenú stenu. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 18. Doplnenie: Boli upravené položky č. 181 až 184.) 

58) V revidovanom výkaze výmer boli žalúzie interiérové hliníkové presunuté zo stavebnej časti SO 02 Hlavný 

stavebný objekt do E.1-M – Zabudovaný mobiliár, keďže sa jedná o medziokenné hliníkové žalúzie, ktoré sú 

súčasťou kompletizácie zasklených stien a dverí, cena za tieto žalúzie by mala byť zahrnutá pri danej stene 

alebo dverách, keďže je súčasťou daného výrobku a nie uvedená samostatne. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 18.) 

59) Vo výkaze výmer je položka 

RVP x.x - Regulátor variabilného prietoku 250 - regulátor riadený detektorom CO2 , teplotou, tlakovou 

diferenciou v miestnosti a pohybovým senzorom, servopohon s integrovaním do MaR. V revidovanej 

projektovej dokumentácii rev 02 sú v dokumente SO-02_RP_VZT_ZOZNAM DOKUMENTACIE_REV-02 

regulátory pre jednotlivé zariadenie špecifikované napr. 250, 315, 400x400, 600x450 atď. Žiadame o 

zosúladenie špecifikácie regulátor variabilného prietoku vo výkaze výmer so špecifikáciou v zozname strojov 

a zariadení. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

60) Vo výkaze výmer sú tlmiče hluku označené TH6.1 - TH6.6, TH11.1 – TH 11.6, TH 12.1 – TH 12.6, TH 13 v 

štandardnom prevedení. Podľa špecifikácie v SO-02_RP_VZT_ZOZNAM DOKUMENTACIE_REV-02 sú 

predmetné tlmiče v hygienickom prevedení. Žiadame o doplnenie hygienického prevedenia do výkazu výmer. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

61) Žiadame o preverenie množstiev pol.č. 351 – 353 výkazu výmer SO 02 - Hlavný stavebný objekt - dostavba 

NsP, E.1 - Stavebná časť, nakoľko sú podľa nášho názoru zdvojené . Rovnaké položky sú aj vo VV SO 02 - 

Hlavný stavebný objekt, E.1-M - Zabudovaný mobiliár pol č. 120, 121. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 120 

a 121.) 

62) Žiadame o preverenie pol.č. 153, 154 výkazu výmer SO 03 - Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP E.1.2 - 

Stavebná časť , či nie sú zdvojené. Podobné položky sa nachádzajú aj vo výkaze výmer SO 03 - 

Rekonštrukcia lôžkového oddelenia NsP, E.1-M - Zabudovaný mobiliár pol č. 37,38 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19. Doplnenie: Došlo k odstráneniu položiek č. 37 a 38.) 

63) Objekt SO 02 – zdravotechnika  

Pol. 216,221 Zásteny pre sprchovacie  kúty Z5,Z10  - rozpor medzi popisom -dvierka 2x otváravé krídlo a 

projektom - kreslené ako posuvné. Viď. príloha. Žiadame o jednoznačné zadanie. 
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(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 20.) 

64) Objekt SO 02 – zdravotechnika 

Pol. 214 Zástena pre sprchovací kút  Z3 – zrejme chybné označenie v pôdorysoch. Žiadame o 

opravu.  pôdorysoch v niektorých prípadoch úplne  chýba označenie zásten. Žiadame doplnenie a úpravu 

výkazu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 20.) 

 

Vysvetlenie č. 4: 

Obstarávateľ pre úplnosť z vlastného podnetu uvádza, že v upravenom návrhu Zmluvy o dielo, ktorá bola 

uchádzačom poskytnutá v rámci vysvetlenia súťažných podkladov sada č. 21 zo dňa 20. 2. 2024, došlo taktiež 

k doplneniam / opravám niektorých ustanovení návrhu Zmluvy o dielo, ktoré boli predmetom nižšie uvedených 

otázok uchádzačov, na ktoré obstarávateľ v rámci predchádzajúcich sad vysvetlení súťažných podkladov 

odpovedal v zmysle, že tieto údaje budú do Zmluvy o dielo zapracované: 

1) V zmluve o dielo v čl.12. Poistenie, bod 12.1. požaduje objednávateľ od zhotoviteľa overenú kópiu uzatvorenej 

platnej poistnej zmluvy/ poistných zmlúv na dielo, a to:  

-Stavebno -montážne poistenie  

-Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu  

-Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom, za škody na zdraví ......  
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Predkladanie originálov poistných zmlúv je pri veľkých firmách/ koncernoch veľmi problematické a obtiažné, 

nakoľko uzatvárajú s poisťovňami rámcove zmluvy pre všetky koncernové spoločnosti (medzinárodne alebo 

národné poistenia) ktoré sa predlžujú každý rok. Preto je bežnou praxou predkladanie potvrdenia o poistení 

vydané poisťovňou, kde sú uvedené všetky podstatné údaje o poistení vrátane obdobia poistenia, výšky 

poistenia, rizík, limitov pre jednotlivé riziká atď. 

OTÁZKA: mohol by obstarávateľ doplniť predmetný bod zmluvy o možnosť preukázania uzatvorenia poistnej 

zmluvy aj predložením potvrdenia o poistení? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15.) 

2) V zmluve o dielo v čl.12. Poistenie, bod 12.4. je uvedené: 

„Uvedené povinnosti sa od Zhotoviteľa vyžadujú pre celkové poistenie vrátane poistenia Subdodávateľov, 

pričom sa Zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti poistnú zmluvu/poistné zmluvy na toto Dielo a na škody 

spôsobené činnosťou pri zhotovovaní Diela počas celej doby platnosti a účinnosti Zmluvy. Všetky náklady 

vzniknuté v súvislosti s uzatvorením a udržiavaním platnosti takejto poistnej zmluvy/poistných zmlúv uhradí 

Zhotoviteľ v plnom rozsahu." 

Stavebno-montážne poistenie je možné dojednať s poisťovňami len na dobu výstavby tzn. do zhotovenia 

diela, pretože odovzdaním stavby sa dielo stáva majetkom objednávateľa a po odovzdaní diela do skončenia 

platnosti a účinnosti zmluvy (t.j. skončenie záručnej doby) môže zhotoviteľ uzavrieť len poistenie za škody.  

OTÁZKA: Mohol by obstarávateľ podľa toho upraviť tento bod? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15.) 

3) Mohol by verejný obstarávateľ vysvetliť do kedy je objednávateľ povinný doručiť zhotoviteľovi písomnú výzvu 

na odovzdanie staveniska od nadobudnutia účinnosti a v súlade s touto odpoveďou upraviť a doplniť znenie 

bodu 4.2 Zmluvy o dielo o presne definovaný termín/lehotu, v ktorej je objednávateľ povinný doručiť písomnú 

výzvu zhotoviteľovi na odovzdanie staveniska odo dňa nadobudnutia účinnosti Zmluvy o dielo, pričom 

omeškanie s odovzdaním staveniska zo strany objednávateľa bude mať vplyv na posun Míľnikov ako aj Lehoty 

výstavby, a to o dobu omeškania objednávateľa s riadnym odovzdaním staveniska? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15.) 

4) Mohol by verejný obstarávateľ doplniť zmluvu o dielo o možnosť preukázať platnosť poistnej zmluvy 

predložením potvrdenia o poistení? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15.) 

5) V zmluve o dielo v čl.12. Poistenie, bod 12.1. je uvedené:  

„Zhotoviteľ predloží najneskôr ku dňu prevzatia Staveniska Objednávateľovi overenú kópiu uzatvorenej platnej 

poistnej zmluvy/poistných zmlúv na toto Dielo, a to: 

(a) stavebno-montážne poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu a poistenie zodpovednosti za škodu 

spôsobenú vadným výrobkom, za škody na zdraví alebo proti vecným škodám spôsobeným v dôsledku 

činnosti poisteného (Zhotoviteľa) alebo spôsobené vadným výrobkom a vadne vykonanou prácou s limitom 

poistného plnenia minimálne vo výške Ceny Diela.“ 

Stavebno-montážne poistenie sa štandardne poisťuje do výšky ceny diela bez DPH a čo sa týka 

zodpovednosti za škody je limitácia v poisťovacej praxi vo výške do 5 mil. EUR pre dané dielo dostatočná, 

nakoľko riziká z poistenia zodpovednosti za škodu nebývajú vo výške ceny diela.  

OTÁZKA: Mohol obstarávateľ doplniť/resp. upraviť tento bod nasledovne?  

Zhotoviteľ predloží najneskôr ku dňu prevzatia Staveniska Objednávateľovi overenú kópiu uzatvorenej platnej 

poistnej zmluvy/poistných zmlúv na toto Dielo, a to: 

a) stavebno-montážne poistenie do výšky hodnoty diela bez DPH a poistenie všeobecnej zodpovednosti za 

škodu a poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú vadným výrobkom, za škody na zdraví alebo proti 

vecným škodám spôsobeným v dôsledku činnosti poisteného (Zhotoviteľa) alebo spôsobené vadným 

výrobkom a vadne vykonanou prácou s limitom poistného plnenia minimálne vo výške 5.000.000,- EUR. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 16.) 
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Vysvetlenie č. 5: 

Obstarávateľ z vlastného podnetu uvádza, že v rámci tohto vysvetlenia súťažných podkladov poskytuje 

uchádzačom aktualizovanú verziu technickej dokumentácie (projektová dokumentácia, výkaz výmer), s interným 

označením revízie „REV-04“. V tejto technickej dokumentácii s označením „REV-04“ došlo k doplneniam / opravám 

niektorých údajov, ktoré boli predmetom nasledujúcich otázok uchádzačov, na ktoré obstarávateľ v rámci 

predchádzajúcich sad vysvetlení súťažných podkladov odpovedal v zmysle, že tieto údaje budú upravené vo VV / 

PD: 

1) Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie do dokumentácie rozmery rozvádzačov, ktoré 

v schémach nie sú. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 3. Doplnenie: V rámci verzie REV-04 došlo k doplneniu 

pohľadov.) 

2) Žiadame o upresnenie k výpisu prvkov SO 03. ASR-V-02.2 - VYKAZ PLASTOVYCH OKIEN. 

a) parameter Rw= 33-36dB – jedná sa o nepriezvučnosť skla alebo celého okna? 

b) Trieda bezpečnosti skla P5A, 1B1 – je potrebné dodržať tento parameter v počte fólií? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 6. Doplnenie: Došlo k zmene technickej špecifikácie.) 

3) Žiadame o doplnenie informácií k časti elektro. Pri schémach rozvádzačov sme zistili, že nikde v dokumentácii 

nie sú zadané rozmery rozvádzačov a krytie. Žiadame o ich doplnenie. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 6. Doplnenie: V rámci verzie REV-04 došlo k doplneniu 

pohľadov.) 

4) SO 02 Hlavný stavebný objekt - dostavba NsP 

E.6-E.7 Vykurovanie a chladenie 

Prosíme o doplnenie výkresovej dokumentácie pre ocenenie nosného systému ( závesy, rámy, klzné uloženie 

...) – pol. 355 – 374. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 9.) 

5) V aktualizovanom výkaze výmer bola doplnená pol. 209 - 725pc023. - Kojenecká vanička nerezová v spodnej 

skrinke so spodným odtokom o rozmere 750x500 – 34 ks. V projektovej dokumentácii je 40 ks prebaľovacích 

pultov s vaničkami. Prečo je počet vaničiek vo VV 34 ks? Žiadame o opravu množstva dodávky vaničiek a 

položiek súvisiacich s vaničkami ( montáž vaničiek, dodávka a montáž batérii, zápachové uzávierky). 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 13. Doplnenie: Z položky č. 179 bola do novej položky 

č. 225 odčlenená montáž 40 ks vaničiek.) 

6) Žiadame o doplnenie špecifikácií k rozvádzačom pre objekt SO 02 pol.č.1,3,5,11,13 SO 02 - Hlavný stavebný 

objekt - dostavba NsP, E.4 - Elektroinštalácia – silnoprúd – chýbajú rozmery a krytie rozvádzačov. 

 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: V rámci verzie REV-04 došlo k doplneniu 

pohľadov na rozvádzače, u vybraných rozvádzačov bol zmenený rozmer.) 

7) V poskytnutom vysvetlení č. 9 zo dňa 09.01.2024, konkrétne v odpovedi č. 1 je uvedené  „Obstarávateľ 

uvádza, že projektová dokumentácia bude doplnená o požadované výkresy nosného systému, ktoré budú 

poskytnuté uchádzačom“ A odpovedi č. 6 je uvedené : „Jedná sa chybný údaj v množstve v predmetných 

položkách (t.l. pol. 1024, pol. 1025). Obstarávateľ uvádza, že predmetná výmera bude vo VV upravená a 

upravený VV bude uchádzačom poskytnutý“ Bude Verejný obstarávateľ poskytovať upravený VV spolu s 

doplnenou PD, tak ako avizoval vo vysvetlení č. 9? Do dnešného dňa nebol zverejnený upravený VV ani 

doplnená PD a preto žiadame o primerané predĺženie lehoty na predkladanie ponúk. 



16 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 15. Doplnenie: V rámci verzie REV-04 došlo k doplneniu 

výkresov nosného systému.) 

8) Žiadame VO o bližšiu špecifikáciu položky „Montáž zariaďovacích predmetov dodaných investorom (nerezové 

drezy , vaničky,..)“ 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 19.) 

9) Výkaz Interiérových zasklených stien objektu SO 02 

Pozícia: 

ZSi.05 – vo výpise je pohon pre únikové cesty bez zámku – ovládanie kľučka/kľučka je tam zbytočné ak tam 

má byť magnet a tiež či je tam potrebný samozatvárač. 

Vo všetkých pozíciách interiérových zasklených stien kde je magnet a ovládanie kovania kľučka/kľučka, by 

som potrebovala nejak špecifikovať ako by to malo fungovať kvôli tomu magnetu. 

Pod akým napätím budú fungovať elektrovrátniky? 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 22.) 

10) E.8 Vzduchotechnika 

V revidovanej Prílohe č. 1b SP aktualizovaná_DRS_REV_03_2024.02.19.rar v časti SO 02 - DOSTAVBA 

NsP, ČASŤ E.8 – VZDUCHOTECHNIKA chýba textová časť SO-02_RP_VZT_ZS Zoznam strojov a zariadení. 

Pod týmto názvom sa omylom nachádza zoznam realizačnej dokumentácie. Prosíme o zaslanie revidovaného 

Zoznamu strojov a zariadení. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 22.) 

11) Výkaz exteriérových hliníkových stien SO 02 

- výplň B – smaltované kalené sklo vo farbe RAL 7021 nespĺňa požiadavku bezpečnosti RC3 ako výplň vo 

dverách, je tam potrebné vrstvené sklo 44.6 – trieda P5A RC3 trieda bezpečnosti sa vylučuje s požiadavkou 

na panikové kovanie a aj elektromechanický zámok. 

(Pozn.: viď Vysvetlenie súťažných podkladov sada č. 23.) 

Všetky vyššie uvedené nezrovnalosti či chýbajúce podklady sú upravené, resp. doplnené v rámci projektovej 

dokumentácie a výkazu výmer poskytovaného s týmto vysvetlením súťažných podkladov. 

 

Vysvetlenie č. 6: 

Obstarávateľ ďalej poskytuje uchádzačom „Upovedomenie o oprave chyby v písomnom vyhotovení rozhodnutia 

číslo: 20-2198-1/2023-Ľo zo dňa 18. 7. 2023“, ktorým došlo k oprave zjavnej chyby v písaní, uvedenej v pôvodnom 

znení rozhodnutia č. 20-2198-1/2023-Ľo, ktoré bolo poskytnuté uchádzačom v rámci súťažných podkladov. Táto 

oprava chyby tvorí neoddeliteľnú súčasť rozhodnutia č. 20-2198-1/2023-Ľo zo dňa 18. 7. 2023. Obstarávateľ pre 

úplnosť dodáva, že nedochádza k vecnej zmene rozhodnutia, ale len k oprave chyby v písaní. 

 

Vysvetlenie č. 7: 

Obstarávateľ taktiež poskytuje uchádzačom rozhodnutie mesta Spišská Nová Ves č. OUPSP-64/451/2024, ktorým 

došlo k predĺženiu lehoty výkonu činnosti povolenej rozhodnutím mesta Spišská Nová Ves č. OUPSP-

2675/3487/02/2023, ktorým bol udelený súhlas na výrub drevín rastúcich mimo lesa podľa § 47 ods. 3 zákona 

č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny, a to do termínu 31. 12. 2024.  

 

Obstarávateľ v rámci tohto vysvetlenia súťažných podkladov teda poskytuje taktiež upravené znenie 

realizačnej dokumentácie stavby a výkazu výmer, ktoré reflektujú zmeny realizované obstarávateľom 
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na základe obdržaných otázok uchádzačov či vlastných potrieb obstarávateľa (viď vyššie). Súčasne 

s týmto vysvetlením teda obstarávateľ poskytuje uchádzačom: 

a) Upravenú Prílohu č. 1 súťažných podkladov – projektová dokumentácia – dokument označený ako 

„Príloha č. 1b SP aktualizovaná_DRS_REV_04_2024.02.29.rar“; 

b) Upravený Prílohu č. 2 súťažných podkladov - výkaz výmer so súpisom prác – dokument označený ako 

„Príloha č. 2 SP aktualizovaná_VV-02_Dostavba a rekonštrukcia lôžkovej časti NsP v SNV_ZADANIE 

VYKAZOM VYMER_REV-04_2024.03.04.xlsx“; 

c) Pre uľahčenie orientácie v realizovaných zmenách dokumentácie poskytuje obstarávateľ uchádzačom 

taktiež zoznam uskutočnených zmien – dokument označený „ZOZNAM RPD_2024.02.26.xls“; 

d) Dokument k odpovedi č. 2 – dokument „BREEAM International New Construction“ v preklade 

do slovenského jazyka; 

e) Dokument k odpovedi č. 6 - Upovedomenie o oprave chyby v písomnom vyhotovení rozhodnutia číslo: 

20-2198-1/2023-Ľo zo dňa 18. 7. 2023 - dokument označený ako „175_Mesto SNV_upovedomenie 

o oprave chyby v pisomnom vyhotoveni rozhodnutia_20-2198-12023-Lo zo dňa 18.07.2023.pdf“ 

f) Dokument k odpovedi č. 7 - Rozhodnutie mesta Spišská Nová Ves č. OUPSP-64/451/2024 – dokument 

označený ako „161_Mesto SNV_rozhodnutie_o_predlzeni_lehoty_Povolenie k výrubu.pdf“. 

V prípade vyššie uvedených aktualizovaných dokumentov tieto nahradzujú pôvodné znenie týchto 

dokumentov. Uchádzači sú preto povinní pri oceňovaní a predkladaní svojich ponúk zohľadňovať tieto 

aktualizované verzie dokumentov. 

 

 

S ohľadom na skutočnosť, že obstarávateľ v rámci tohto vysvetlenia súťažných podkladov poskytuje uchádzačom 
aktualizované či doplnené podklady v rámci súťažných podkladov, verejný obstarávateľ primerane predlžuje 
lehotu na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk je ta stanovená do 27. 3. 2024 do 10:00 hodín.  

 

S pozdravom 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátska kancelária, 
kontaktná osoba pre verejné obstarávanie 


